

**DODATOK Č. 1/ DZ221401207360101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012073601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Košice
sídlo : Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice-Západ
Slovenská republika
konajúci : MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, primátor Mesta Košice
IČO : 00691135
DIČ : 2021186904
banka : Všeobecná úverová banka a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK78 0200 0000 0029 9951 9455

refundácia: SK78 0200 0000 0029 9951 9455

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **555 770,20** EUR (slovom: päťstopäťdesiatpäťtisícšesťdesiatšesť EUR a dvadsať centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **555 770,20** EUR (slovom: päťstopäťdesiatpäťtisícšesťdesiatšesť EUR a dvadsať centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **527 981,69** EUR (slovom: päťstodvadsaťsedemtisícdeväťstoosemdesiatjeden EUR a šesťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5. a vzhľadom na určený systém financovania: kombinovaný systém predfinancovania a refundácie sa z článku 16 VZP použijú odseky 1. a 5.
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2214012073601.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č.1:

Príloha č.1. **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2. **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, primátor Mesta Košice



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Nájomný bytový dom pre marginalizované komunity, Luník IX	
Kód ITMS	22140120736	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
78 - Infraštruktúra bývania	100	01 - Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	01 - Mestská oblasť

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 042 Košický kraj
Okres	Košice II
Obec	Košice – Luník IX
Ulica	Hrebendova
Číslo	2

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie úrovne bývania marginalizovanej komunity a posilnenie občianskej vybavenosti regeneráciou sídla Luník IX výstavbou nájomného bytového domu
Špecifický cieľ projektu 1	Výstavba nájomného bytového domu v obytnej časti Luník IX za účelom zabezpečenia bývania v bežnom štandarde pre MK
Špecifický cieľ projektu 2	Projektové a inžinierske práce

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0,00	2014	731,99	2015
	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0,00	2014	555 770,20	2015
	Maximálny počet používateľov (kapacita) zariadenia	počet	0,00	2014	60,00	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených objektov	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet nových zariadení	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
Dopad	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0,00	2014	60,00	2020
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0,00	2014	1,00	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0,00	2014	555 770,20	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
Dopad	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0,00	2014	1,00	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0,00	2014	1,00	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A	Výstavba nových nájomných bytových domov pre marginalizované komunity a s tým súvisiace obstaranie vybavenia	11/2014	09/2015
	Stavebné práce ⁴		
Podporné aktivity ⁵			
B	Projektové a inžinierske práce	02/2014	10/2015
C	Publicita a informovanosť	11/2014	10/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			10/2015

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity		EUR	543 890,20	0,00	543 890,20		
A	Výstavba nových nájomných bytových domov pre marginalizované komunity a s tým súvisiace obstaranie vybavenia	EUR	543 890,20	0,00	543 890,20	717001	
Podporné aktivity		EUR	11 880,00	0,00	11 880,00		
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	11 880,00	0,00	11 880,00	716
		B2 Stavebný dozor	EUR	0,00	0,00	0,00	
		SPOLU	EUR	11 880,00	0,00	11 880,00	716
Celkovo		EUR	555 770,20	0,00	555 770,20		

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).



KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	Nájomný bytový dom pre marginalizované komunity, Luník IX	JKSO	803
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Luník
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	BETPRES s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		3.7.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	8 780,27	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	189 642,32	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	62 776,07	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	159 521,91	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	32 521,26					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		453 241,83	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	453 241,83
Objednávateľ			24	20 % 453 241,83 DPH	90 648,37
Dátum a popis			25	20 % 0,00 DPH	0,00
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	543 890,20
Dátum a podpis			E Prípočty a odpočty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzáva doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Nájomný bytový dom pre marginalizované komunity, Luník IX

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

Číslo objektu	POPIS	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN
	NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)	453 241,83	90 648,37	543 890,20	0,00	453 241,83	0,00	0,00
1	SO - 01 Nájomný bytový dom (stavebná časť)	339 741,57	67 948,31	407 689,88	0,00	339 741,57	0,00	0,00
2	SO - 02 Vodovodná prípojka (vonkajšie napojenie)	1 538,56	307,71	1 846,27	0,00	1 538,56	0,00	0,00
3	SO - 03 Kanalizačná prípojka (vonkajšie napojenie)	1 409,10	281,82	1 690,92	0,00	1 409,10	0,00	0,00
4	SO - 04 Plynová prípojka (vonkajšie napojenie)	554,09	110,82	664,91	0,00	554,09	0,00	0,00
5	SO - 05 NN prípojka (vonkajšie napojenie)	8 311,03	1 662,21	9 973,24	0,00	8 311,03	0,00	0,00
6	SO - 06 Vykurovanie (vnútorné rozvody)	44 319,88	8 863,98	53 183,86	0,00	44 319,88	0,00	0,00
7	SO - 07 Zdravotechnika (vnútorné rozvody)	33 157,37	6 631,47	39 788,84	0,00	33 157,37	0,00	0,00
8	SO - 08 Elektroinštalácie (vnútorné rozvody)	24 210,23	4 842,05	29 052,28	0,00	24 210,23	0,00	0,00
Celkom		453 241,83	90 648,37	543 890,20	0,00	453 241,83	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)
 Objekt: SO - 01 Nájomný bytový dom (stavebná časť)
 Časť:
 Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.
 Dátum: 3.07.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				198 422,59
	D		1	Zemné práce				8 458,73
1	K	001	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	135,810	4,24	575,83
2	K	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	135,810	0,71	96,43
3	K	001	131211101	Hĺbenie jam v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,148	28,28	202,15
4	K	001	131211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	m3	7,148	5,65	40,39
5	K	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	142,958	10,61	1 516,78
6	K	001	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m3	714,790	0,23	164,40
7	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	142,958	0,86	122,94
8	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	257,324	7,07	1 819,28
9	K	001	174101102	Zásyp sypaninou s urovnaním povrchu zásypu, so zhutnením	m3	187,882	2,83	531,71
10	M	MAT	5833340100	Kamenivo ťažené hrubé	t	319,399	10,61	3 388,82
	D		2	Zakladanie				19 835,50
11	K	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,509	31,11	109,16
12	K	011	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.16/32	m3	23,716	32,52	771,24
13	K	011	273313711	Betón základových dosiek, prostý tr.C 25/30	m3	68,063	89,08	6 063,05
14	K	011	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	16,500	12,73	210,05
15	K	011	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	16,500	3,54	58,41
16	K	011	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	5,830	1 088,78	6 347,59
17	K	011	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	39,360	89,08	3 506,19
18	K	011	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	170,240	12,73	2 167,16
19	K	011	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	170,240	3,54	602,65
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				47 147,75
20	K	011	311273120	Muřivo nosné z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.,maltu, hr.375	m3	151,061	120,19	18 156,02
21	K	011	311272120	Muřivo nosné z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.,maltu, hr.200	m3	54,695	117,36	6 419,01
22	K	011	311321411	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	27,059	91,91	2 486,99
23	K	011	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	307,780	15,55	4 785,98
24	K	011	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	307,780	3,54	1 089,54
25	K	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	1,140	1 088,78	1 241,21
26	K	011	314275020	Komínová zostava, jednoprieduchová, DN 20/45° výšky 11,0 m	súb	1,000	2 828,00	2 828,00
27	K	011	314295764	Prefabrikovaná krákorcová doska bez vetracej šachty, komín, jednoprieduchový DN 20cm	ks	1,000	117,12	117,12
28	K	011	317165123	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm	ks	6,000	22,56	135,36
29	K	011	317165125	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2000 mm	ks	7,000	30,72	215,04
30	K	011	317165301	Nenosný preklad šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	49,000	20,00	980,00
31	K	011	317351107	Debnenie prekladu zhotovenie	m2	30,263	14,14	427,92
32	K	011	317351108	Debnenie prekladu odstránenie	m2	30,263	3,54	107,13
33	K	014	340291111	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	190,108	2,12	403,03
34	K	014	340291112	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	72,168	3,54	255,47
35	K	011	342272102	Priečky z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.,maltu, hr.100	m2	376,310	19,80	7 450,94
36	K	011	346244353	Obmurovka plôch rovných z pórobetónových tvárnic a maltu, hrúbky 50 mm	m2	2,550	19,21	48,99
	D		4	Vodorovné konštrukcie				39 845,53
37	K	011	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	116,473	91,91	10 705,03
38	K	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	585,520	15,55	9 104,84
39	K	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	585,520	2,12	1 241,30
40	K	011	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	541,955	1,41	764,16
41	K	011	411354174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	541,955	0,71	384,79
42	K	011	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	10,641	1 088,78	11 585,71
43	K	011	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	21,149	91,91	1 943,80
44	K	011	417351115	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	160,705	14,14	2 272,37
45	K	011	417351116	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	160,705	3,54	568,90
46	K	011	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	4,442	98,98	439,67
47	K	011	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,188	1 060,50	199,37
48	K	011	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	27,082	17,00	460,39
49	K	011	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	27,082	3,54	95,87

50	K	011	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,600	8,48	55,97
51	K	011	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,600	3,54	23,36
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				65 392,71
52	K	011	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	102,540	0,35	35,89
53	K	011	611461114	Príprava vnútorného podkladu stropov, Regulátor nasiakavosti	m2	493,700	1,13	557,88
54	K	011	611461135	Vnútorná omietka stropov, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka, hr. 8 mm	m2	493,700	4,24	2 093,29
55	K	011	611461126	Vnútorná omietka stropov, vápennocementová, sadrová, ručné miešanie a nanášanie, hr. 8 mm	m2	493,700	6,36	3 139,93
56	K	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	304,800	1,41	429,77
57	K	014	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	50,292	10,61	533,60
58	K	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1 734,084	3,54	6 138,66
59	K	011	612465126	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, sadrová, ručné miešanie a nanášanie, hr. 10 mm	m2	1 549,032	10,61	16 435,23
60	K	011	613473115	Príplatok za zabudované rohovníky (meria sa v m dĺžky)	m	374,098	1,41	527,48
61	K	011	615981132	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 50 mm	m2	77,000	14,14	1 088,78
62	K	011	615981133	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 75 mm	m2	59,400	17,00	1 009,80
63	K	011	622481119	Potiahnutie vonkajších stien a podhľadov sklotextílnou mriežkou	m2	702,300	6,36	4 466,63
64	K	011	622464235	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, Silikónová omietka, ryhovaná, hr. 3 mm (farba sivá)	m2	526,036	15,55	8 179,86
65	K	011	622464235-	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, Silikónová omietka, ryhovaná, hr. 3 mm (farba terakotová)	m2	137,764	15,55	2 142,23
66	K	011	621462233	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová, silikónová, Silikónová omietka, škrabaná, hr. 3 mm	m2	48,710	17,00	828,07
67	K	011	621462116	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov, Univerzálny základ	m2	48,710	2,12	103,27
68	K	011	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	m2	663,800	1,70	1 128,46
69	K	011	623461151	Vonkajšia omietka šfachtená škrabaná v stupni zložitosti 1-2 pilierov	m2	1,760	18,38	32,35
70	K	011	623481119	Potiahnutie vonkajších stĺpov a pilierov, sklotextílnou mriežkou	m2	1,760	6,36	11,19
71	K	011	632451054	Poter pieskovocementový hr. do 40 mm	m2	64,720	9,47	612,90
72	K	011	632451055	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	659,840	10,00	6 598,40
73	K	011	631362021	Výstuž mazanín (poterov) z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	2,524	1 060,50	2 676,70
74	K	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	7,500	14,14	106,05
75	K	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	7,500	3,54	26,55
76	K	011	632451021	Výrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm	m2	33,038	5,66	187,00
77	M	MAT	6315206500	Dilatačný pásik so samolepiacou fóliou, š. 100mm, D+M	kpl	1,000	261,59	261,59
78	K	011	632456221	Poter pieskovocementový stupňov 600kg/m3 hladný oceľovým hladidlom hr. 20 mm	m2	12,485	8,48	105,87
79	K	011	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	16,000	14,14	226,24
80	M	MAT	55333004PC	Zárubeň oceľová pre požiarne jednokridlové dvere 900x2100	ks	1,000	192,30	192,30
81	M	MAT	5533300400	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne jednokridlové dvere 900x1970	ks	12,000	192,30	2 307,60
82	M	MAT	5533300200	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne jednokridlové dvere 700x1970	ks	3,000	182,41	547,23
83	K	011	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	136,600	4,24	579,18
84	M	MAT	2830000550	Vonkajšie parapety AL plech	m	68,300	14,14	965,76
85	M	MAT	6119000970	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové	m	68,300	12,02	820,97
86	M	MAT	28300005PC	Plastové krytky	ks	148,000	1,00	148,00
87	M	MAT	28300006PC	Plastové krytky ku komôrkovým parapetom	ks	148,000	1,00	148,00
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 077,24
88	K	011	931961112	Zvislé vložky do dilatačných škár, z minerálnej plsti hr. 30 mm	m2	3,400	8,48	28,83
89	K	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	497,000	2,12	1 053,64
90	K	003	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začiatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	994,000	2,12	2 107,28
91	K	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	497,000	1,31	651,07
92	K	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	698,510	2,12	1 480,84
93	K	003	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	33,480	4,24	141,96
94	K	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	816,750	1,84	1 502,82
95	K	PK	95R001	Vstupná rampa, D+M - PC	kpl	1,000	1 696,80	1 696,80
96	K	221	9140011PC	Montáž + dodávka vodorovného a zvislého dopravného značenia - PC	kpl	1,000	1 414,00	1 414,00
	D		99	Presun hmôt HSV				7 665,13
97	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	1 356,660	5,65	7 665,13
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				141 318,98
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				7 779,19
98	K	711	711461103	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode gumovou fóliou lepenou na celej ploche vodorovne	m2	272,250	7,07	1 924,81
99	K	711	711462103	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode gumovou fóliou lepenou na celej ploche zvisle	m2	19,800	8,48	167,90
100	M	MAT	2833000210	Hydroizolačná fólia hr.1,50 mm	m2	336,848	7,77	2 617,31

101	K	711	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou tekutou izoláciou na ploche vodorovnej	m2	29,920	21,21	634,60
102	K	711	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorová	m2	52,200	11,31	590,38
103	K	711	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná	m2	92,470	12,73	1 177,14
104	K	711	711142110	Izolácia proti zemnej vlhkosti novou fóliou zvislá	m2	97,680	4,24	414,16
105	K	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	68,349	3,70	252,89
	D		712	Izolácie striech				1 190,89
106	K	711	712980020	Položenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	289,740	1,41	408,53
107	M	MAT	6315206000	Parozábrana	m2	324,509	1,70	551,67
108	M	MAT	6315206010	Obojstranne lepiaca páska, 50mmx25m	ks	10,000	21,21	212,10
109	K	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,891	3,80	18,59
	D		713	Izolácie tepelné				13 729,25
110	K	713	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	579,480	2,83	1 639,93
111	M	MAT	6314150020	Tepelná izolácia hrúbky 50 mm, doska z minerálnej vlny	m2	295,535	2,80	827,50
112	M	MAT	6314150080	Tepelná izolácia hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	295,535	8,64	2 553,42
113	K	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	244,790	1,41	345,15
114	M	MAT	2837650050	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80mm	m2	249,686	22,62	5 647,90
115	K	PK	7115550	Parozábrana PE fólia	m2	244,790	1,70	416,14
116	K	713	713131122	Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, prílepením	m2	97,680	2,83	276,43
117	M	MAT	2837650240	Extrudovaný polystyrén hrúbka 50mm	m2	102,564	15,55	1 594,87
118	K	713	7131911PC	Izolácie tepelné, doplnky, stropov, striech (detaily), XPS - D+M	m3	2,000	96,43	192,86
119	K	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	123,710	1,90	235,05
	D		762	Konštrukcie tesárske				14 821,97
120	K	762	7623321PC	Montáž + dodávka dreveného väzníkového krovu, vrátane povrchovej úpravy náterom proti škodcom, vrátane dopravy a autožerňavu	m2	289,740	32,52	9 422,34
121	K	762	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	289,740	4,95	1 434,21
122	M	MAT	6051036810	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.24-32mm	m3	10,199	268,66	2 740,06
123	K	762	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	9,272	39,08	362,35
124	K	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	135,694	6,36	863,01
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				5 422,73
125	K	763	763132220	Sadrokartónový podhľad zavesený dvojvrstvom kca profil CD dosky GKF hr. 15 mm	m2	208,308	24,60	5 124,38
126	K	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	46,911	6,36	298,35
	D		764	Konštrukcie klamplarske				16 945,84
127	K	764	764311325	Krytiny z hliníkového Al plechu, falcované, hladké strešné zo zvitkov so sklonom do 30°	m2	289,740	41,85	12 125,62
128	K	764	764322340	Oplechovanie z hliníkového Al plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 500 mm	m	66,000	20,93	1 381,38
129	K	764	764339310	Lemovanie z hliníkového Al plechu komínov na vlnitej, hladkej alebo drážkovej krytine v ploche	m2	0,960	50,20	48,19
130	K	764	764352300	Žľaby pododkľapové, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm	m	66,000	22,62	1 492,92
131	K	764	764359221	Kotlík žľabový, farba RR 20, priemer 100 mm	ks	4,000	15,55	62,20
132	K	764	764393340	Ostatné prvky strešné z hliníkového Al plechu, hrebeň strechy rš 500 mm	m	35,120	19,58	687,65
133	K	764	764454212	Odpadové rúry, farba RR 20, priemer 100 mm	m	36,600	22,61	827,53
134	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klamplarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	119,535	2,68	320,35
	D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				1 324,84
135	K	765	765901456	Pokrytie jednoduchej strechy fóliou (štrukturovaná deliaca vrstva)	m2	289,740	3,72	1 077,83
136	K	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,655	8,62	247,01
	D		766	Konštrukcie stolárske				15 259,76
137	K	766	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	34,000	35,35	1 201,90
138	M	MAT	611601713PC	Dvere vnútorné hladké, laminátové, jednokrídlové 70x197cm	ks	11,000	106,05	1 166,55
139	M	MAT	611601714PC	Dvere vnútorné hladké, laminátové, jednokrídlové 80x197cm	ks	23,000	106,05	2 439,15
140	K	766	766661412	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho protipožiar., jednokrídlové, š. do 800 mm s priezorom	ks	12,000	63,63	763,56
141	M	MAT	6116401000	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, laminátové, bez zárubne EI 30, EW 3090x197 cm biela farba, D1	ks	12,000	230,48	2 765,76
142	K	766	766661413	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho protipožiar., jednokrídlových, š. do 800 mm bez priezoru	ks	3,000	63,63	190,89
143	M	MAT	6116400400	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, laminátové, bez zárubne EI 30, EW 3070x197 cm biela farba, D4	ks	3,000	230,48	691,44
144	K	766	766661422	Montáž dverných kridiel kompletiz. protipožiar. jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru	ks	1,000	63,63	63,63
145	M	MAT	55341257PC	Plné požiarne dvere bez zárubne, laminátové, jednokrídlové 900x2100mm, EW15-EW30, EI15, farba biela, E2	ks	1,000	212,10	212,10
146	M	MAT	611601712R	Kľučky, kovanie	ks	50,000	8,48	424,00
147	K	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	50,000	2,12	106,00
148	M	MAT	61187156015	Prechodová lišta (prah)	ks	50,000	14,14	707,00
149	K	766	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr. steny do 170 mm	ks	34,000	28,28	961,52
150	M	MAT	61171030PC	Zárubňa laminátová, obložková, biela, do hrúbky múru 120 mm	ks	34,000	98,98	3 365,32

151	K	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	153,393	1,31	200,94
	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				26 780,66
152	K	767	7676311061	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 500 mm x výšky 1250 mm	ks	16,000	11,31	180,96
153	M	MAT	61141078PC1	Plastové okno jednokrídlové otváracie-sklopné výšky/šírky 500/1250 mm, presklené izolačným dvojsklom, farba biela, O1	ks	16,000	134,33	2 149,28
154	K	767	7676311351	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 1000 mm x výšky 1250 mm	ks	36,000	14,14	509,04
155	M	MAT	61141118PC2	Plastové okno, jednokrídlové otváracie-sklopné výšky/šírky 1000/1250 mm, presklené izolačným dvojsklom, farba biela, O1	ks	36,000	182,40	6 566,40
156	K	PK	767631250PC3	Montáž + dodávka hliníkových vstupných dverí, dvojkrídlových s výplňou z číreho skla, 1500x2200mm, E2	ks	2,000	2 078,58	4 157,16
157	K	PK	767631250PC4	Montáž plastových presklených balkónových dverí, 900x2100mm	ks	22,000	21,21	466,62
158	M	MAT	61141118PC5	Plastové balkónové dvere jednokrídlové, O/S, presklené, biele, 900x2100mm, E3	ks	22,000	254,52	5 599,44
159	K	767	767649191	Montáž doplnkov dverí, samozatvárač hydraulický	ks	4,000	3,54	14,16
160	M	MAT	553990PC	Samozatvárač, hydraulický	ks	4,000	77,77	311,08
161	K	767	767221249	Montáž + dodávka kovového schodiskového zábradlia s dreveným madlom, vrátane povrchovej úpravy náterom, Z1	m	14,000	135,74	1 900,36
162	K	767	767221250	Montáž + dodávka dreveného schodiskového madla, osadeného na oceľovú konštrukciu do muríva, Z2	m	11,200	91,91	1 029,39
163	K	767	767221280	Montáž + dodávka kovového exteriérového balkónového zábradlia s výplňou z kompozitových dosiek, vrátane povrchovej úpravy náterom, Z3	m	17,600	205,00	3 608,00
164	K	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	185,109	1,56	288,77
	D	771		Podlahy z dlaždíc				2 913,59
165	K	771	771576105	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad.	m2	77,200	18,38	1 418,94
166	M	MAT	5976404700	Dlaždice keramické	m2	81,060	16,97	1 375,59
167	K	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,119	5,15	119,06
	D	776		Podlahy povlakové				21 004,68
168	K	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt gumových	m	597,720	2,12	1 267,17
169	K	775	776511000	Lepenie povlakových podláh gumových z pásov	m2	553,830	8,48	4 696,48
170	M	MAT	2841291510	Podlahovina linoleum/marmoleum, hr. 2,5-3mm	m2	570,445	25,45	14 517,83
171	M	MAT	2841291590	Soklík	m	615,652	0,71	437,11
172	K	775	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	172,183	0,50	86,09
	D	777		Podlahy syntetické				969,64
173	K	773	777615215	Nátery epoxidových podláh betónových dvojnásobne	m2	84,982	11,31	961,15
174	K	773	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,490	1,00	8,49
	D	781		Dokončovacie práce a obklady				6 893,65
175	K	771	781445033	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. biel. cementom	m2	185,052	18,38	3 401,26
176	M	MAT	5976566154	Obkladačky keramické	m2	194,305	17,00	3 303,19
177	K	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	63,066	3,00	189,20
	D	783		Dokončovacie práce - nátery				2 363,01
178	K	783	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením	m2	18,000	7,21	129,78
179	K	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	579,480	2,82	1 634,13
180	K	783	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou, bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	208,308	2,54	529,10
181	K	783	7838242PC	Náter stien čiernej farby, vytvorenie číslu "3", D+M	kpl	1,000	70,00	70,00
	D	784		Dokončovacie práce - maľby				3 919,28
182	K	PK	78425000R	Pretmelenie stykov sadrokartónových konštrukcií akrylátovým tmelom, D+M	kpl	1,000	42,00	42,00
183	K	784	784410010	Oblepenie vyplňačov, zásuviek a iných zariadení páskou výšky do 3, 80 m	kpl	1,000	28,00	28,00
184	K	784	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov výšky do 3,80 m	kpl	1,000	50,00	50,00
185	K	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	2 330,848	0,50	1 165,42
186	K	784	784453271	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný na schodisku výšky do 3, 80 m	m2	2 330,848	1,13	2 633,86
				Celkom				339 741,57

ZADANIE

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)

Objekt: SO - 02 Vodovodná prípojka (vonkajšie napojenie)

Dátum: 3.7.2014

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

JKSO:

Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

	D2	Zdravotechnika - vodovod					123,00
1 R		PE D40 V ZEMI		m	12,300	10,00	123,00
	D5	OSTATNÉ					1 415,56
2 R		vodomerná šachta 900/1200/1800		ks	1,000	1187,76	1 187,76
3 R		zemné práce pre vodovodnú prípojku		m	12,300	18,52	227,80
		<u>Celkom</u>					1 538,56

ZADANIE

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)

Objekt: SO - 03 Kanalizačná prípojka (vonkajšie napojenie)

Dátum: 3.7.2014

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

JKSO:

Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

D1 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

192,27

1 R		PVC-U 160	m	8,500	22,62	192,27
-----	--	-----------	---	-------	-------	--------

D5 OSTATNÉ

1 216,83

2 R		revízná šachta 1000	ks	1,000	565,60	565,60
-----	--	---------------------	----	-------	--------	--------

3 R		revízná šachta 400	ks	1,000	495,00	495,00
-----	--	--------------------	----	-------	--------	--------

4 R		zemné práce pre kanalizačnú prípojku	m	8,500	18,38	156,23
-----	--	--------------------------------------	---	-------	-------	--------

Celkom

1 409,10

ZADANIE

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)

Objekt: SO - 04 Plynová prípojka (vonkajšie napojenie)

Dátum: 3.7.2014

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

JKSO:

Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

D7

plyn

554,09

1 R			oceľ DN50 obalená bralenom	m	4,000	30,00	120,00
2 R			plynomer 10	ks	1,000	296,94	296,94
3 R			plynový guľový kohút DN50	ks	1,000	63,63	63,63
4 R			zemné práce pre plynovú prípojku (výkop, lôžko, zásyp)	m	4,000	18,38	73,52

Celkom

554,09

ZADANIE

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)

Objekt: SO - 05 NN prípojka (vonkajšie napojenie)

Dátum: 3.7.2014

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

JKSO:

Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 8 311,03

D1 I. Elektrická prípojka NN 8 311,03

			elektromerový rozvádzač s výbavou, RE2.0 Z K40				
1 R	ER		63A (pre VsD a.s.)	ks	1,000	318,00	318,00
2 R	HDS		SPP 2 pod omietku, poistkové spodky E33	ks	1,000	84,84	84,84
3 R			poistka PH01 80A/gG/gL	ks	3,000	7,00	21,00
4 R			poistka E33 50A/gG/gL	ks	3,000	2,83	8,49
5 R			káblové oko trubkové K70/10	ks	6,000	5,00	30,00
6 R			káblová chránička PE-HD FXKVR 110	m	48,000	4,18	200,64
7 R			vodič FeZn d=8mm / 6m	kg	7,200	2,61	18,79
8 R			výstražná fólia - červená	m	165,000	0,54	89,10
9 R			tehla plná pálená (mechanická ochrana kábla)	ks	570,000	0,78	444,60
10 R			výkop ryhy v horn.3	m3	66,000	28,28	1 866,48
11 001	174		Zásyp rýh, do 100 m3	m3	66,000	14,14	933,24
12 R			zhotovenie káblového lôžka v otvorenom výkope z piesku s dodávkou	m3	27,000	47,37	1 278,99
13 R	SR 03 C		uzemňovacia svorka	ks	1,000	4,89	4,89
14 R	WL TS-ER, WL TS		NAYY-J 4x70	m	210,000	13,19	2 769,90
15 R			pomocný materiál	%	80,690	3,00	242,07

Celkom 8 311,03

ROZPOČET

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)

Objekt: SO - 06 Vykurovanie (vnútorné rozvody)

Časť:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

Dátum: 3.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		D1	vykurovacie telesá				7 290,33
1	K	PK	Pol58	700/450 (Biela RAL 9016)	ks	2,000	128,67	257,34
2	K	PK	Pol59	700/600 (Biela RAL 9016)	ks	10,000	152,71	1 527,10
3	K	PK	Pol60	22 Z 600/800 (Biela RAL 9010)	ks	23,000	124,43	2 861,89
4	K	PK	Pol61	33 Z 600/900 (Biela RAL 9010)	ks	8,000	215,00	1 720,00
5	K	PK	Pol62	33 Z 600/1000 (Biela RAL 9010)	ks	4,000	231,00	924,00
	D		D2	OSTATNÉ				15 401,39
6	K	PK	Pol63	zostava rozdeľovač / zberač pre napojenie VT 4-cestný	ks	12,000	445,41	5 344,92
7	K	PK	Pol64	Redukovaná vsuvka 26 x 18 (25/200)	ks	1,000	17,00	17,00
8	K	PK	Pol65	Skrinka rozdeľovača nástenná	ks	12,000	155,54	1 866,48
9	K	PK	Pol66	Svorné šroubenie pre potrubie chrom 16x2	ks	8,000	4,24	33,92
10	K	PK	Pol67	Svorné šroubenie na viacvrstvé potrubie 16 x 2 ALU - EK	ks	24,000	4,24	101,76
11	K	PK	Pol68	Svorné šroubenie na viacvrstvé potrubie pre rozdeľovače 16 x 2 ALU - EK	ks	32,000	4,24	135,68
12	K	PK	Pol69	T-kus (redukovaný) 32 x 26 x 26 (8/64)	ks	1,000	15,55	15,55
13	K	PK	Pol70	T-kus x (Rp) 26 x 1/2 " F x 20 (8/64)	ks	3,000	14,70	44,10
14	K	PK	Pol71	T-kus x (Rp) 26 x 1/2 " F x 26 (8/64)	ks	1,000	15,41	15,41
15	K	PK	Pol72	Vsuvka PUSH redukovaná	ks	1,000	18,38	18,38
16	K	PK	Pol73	Termostatická hlavica chrom	ks	12,000	21,00	252,00
17	K	PK	Pol74	Záslepka 1/2"	ks	47,000	1,27	59,69
18	K	PK	Pol75	Regulačné šroubenie rohové EK x 1/2" (10//80)	ks	35,000	12,58	440,30
19	K	PK	Pol76	Regulačné šroubenie rohové DV 030 chrom 1/2" x M 24	ks	12,000	12,58	150,96
20	K	PK	Pol77	Termostatický ventil rohový DV 020 chrom 1/2" x M 24	ks	12,000	15,55	186,60
21	K	PK	Pol78	Termostatický ventil rohový, dvojregulačný EK x 1/2" (10//80)	ks	35,000	22,62	791,70
22	K	PK	Pol79	Odvzdušňovací ventil DN 15	ks	47,000	3,00	141,00
23	K	PK	Pol80	Termostatická kvapalinová hlavica, biela (10/150)	ks	35,000	22,62	791,70
24	K	PK	Pol81	guľový kohút DN32	ks	2,000	29,70	59,40
25	K	PK	Pol82	guľový kohút DN50	ks	2,000	63,63	127,26
26	K	PK	Pol83	poistný ventil 20x32	ks	2,000	26,86	53,72
27	K	PK	Pol84	filter mechanických nečistôt DN32	ks	2,000	29,70	59,40
28	K	PK	Pol85	filter mechanických nečistôt DN40	ks	2,000	39,60	79,20
29	K	PK	Pol86	uztvárací ventil DN32	ks	3,000	29,70	89,10
30	K	PK	Pol87	uztvárací ventil DN40	ks	5,000	51,00	255,00
31	K	PK	Pol88	uztvárací ventil DN50	ks	4,000	63,63	254,52
32	K	PK	Pol89	automatický odvzdušňovací ventil	ks	1,000	17,00	17,00
33	K	PK	Pol90	vypúšťací kohút DN15	ks	3,000	7,92	23,76
34	K	PK	Pol91	trojcestný ventil DN32	ks	1,000	79,18	79,18
35	K	PK	Pol92	spätná klapka DN32	ks	1,000	26,87	26,87
36	K	PK	Pol93	spätná klapka DN40	ks	1,000	35,35	35,35
37	K	PK	Pol94	regulačný ventil DN25 červený	ks	4,000	76,35	305,40
38	K	PK	Pol95	regulačný ventil DN25 modrý	ks	4,000	76,35	305,40
39	K	PK	Pol96	regulačný ventil DN15 červený	ks	12,000	55,14	661,68
40	K	PK	Pol97	regulačný ventil DN15 modrý	ks	12,000	55,14	661,68
41	K	PK	Pol98	meranie spotreby tepla 1,5 m3/hod DN15	ks	12,000	158,36	1 900,32
	D		D3	POTRUBIA				6 663,75
42	K	PK	Pol99	Viacvrstvé potrubie ALPEX D15	m	550,000	7,00	3 850,00
43	K	PK	Pol100	Oceľová rúrka DN 50	m	10,000	36,76	367,60
44	K	PK	Pol101	Oceľová rúrka DN 40	m	10,000	29,70	297,00
45	K	PK	Pol102	Oceľová rúrka DN 32	m	30,000	22,62	678,60
46	K	PK	Pol103	Oceľová rúrka DN 25	m	50,000	14,42	721,00
47	K	PK	Pol104	Oceľová rúrka DN 20	m	35,000	12,73	445,55
48	K	PK	Pol105	Oceľová rúrka DN 15	m	25,000	12,16	304,00
	D		D4	IZOLÁCIA				1 605,90
49	K	PK	Pol106	TL15/13	m	550,000	1,84	1 012,00
50	K	PK	Pol107	TL60/13	m	10,000	7,00	70,00
51	K	PK	Pol108	TL48/13	m	10,000	6,64	66,40
52	K	PK	Pol109	TL42/13	m	30,000	5,15	154,50
53	K	PK	Pol110	TL35/13	m	50,000	4,10	205,00
54	K	PK	Pol111	TL28/13	m	35,000	2,80	98,00
	D		D5	technológia kotolne				13 358,51
55	K	PK	Pol112	kotol 162-45kW kondenzačný	ks	2,000	3 789,52	7 579,04
56	K	PK	Pol113	zásobník teplej vody 500+LAP2.1	ks	1,000	2 034,75	2 034,75

57	K	PK	Pol114	meranie spotreby tepla	ks	2,000	138,57	277,14
58	K	PK	Pol115	vodomer DN32	ks	2,000	94,74	189,48
59	K	PK	Pol116	termohydraulický rozdeľovač 50	ks	1,000	636,30	636,30
60	K	PK	Pol117	expanzná nádoba 100l	ks	2,000	179,58	359,16
61	K	PK	Pol118	rozdeľovač zberač priemer 150mm, L=1,45m, 6 pripojení -DN50	ks	1,000	239,00	239,00
62	K	PK	Pol119	čerpadlo 40-180 F B	ks	1,000	1 109,00	1 109,00
63	K	PK	Pol120	čerpadlo 32-100	ks	1,000	721,14	721,14
64	K	PK	Pol121	univerzálny gumový kompenzátor chvenia DN32	ks	1,000	94,73	94,73
65	K	PK	Pol122	univerzálny gumový kompenzátor chvenia DN40	ks	1,000	118,77	118,77
Celkom								44 319,88

ZADANIE

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)
 Objekt: SO - 07 Zdravotechnika (vnútorné rozvody)
 Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

Dátum: 3.7.2014
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
Zdravotech. vnútorná kanalizácia							4 687,45
1 R		PP D50	m	95,000	11,31	1 074,45	
2 R		PP D75	m	48,000	12,86	617,28	
3 R		PP D110	m	91,000	15,55	1 415,05	
4 R		PVC-U 125	m	78,000	18,38	1 433,64	
5 R		PVC-U 160	m	6,500	22,62	147,03	
Zdravotechnika - vodovod							5 339,71
6 R		PE/Al/PEx D20	m	275,000	10,00	2 750,00	
7 R		PE/Al/PEx D25	m	110,000	13,00	1 430,00	
8 R		PE/Al/PEx D32	m	35,000	18,38	643,30	
9 R		PE D40 V ZEMI	m	27,700	11,31	313,29	
10 R		Oceľ DN 25	m	8,000	14,14	113,12	
11 R		Oceľ DN 32	m	5,000	18,00	90,00	
Izolácie tepelné							778,75
12 R		13mm DN15	m	275,000	1,70	467,50	
13 R		13mm DN20	m	110,000	1,98	217,80	
14 R		13mm DN25	m	35,000	2,67	93,45	
ARMATÚRY A ČERPADLÁ							1 582,75
15 R		rohový ventil DN15	ks	60,000	9,47	568,20	
16 R		uzatvárací ventil DN20	ks	2,000	9,89	19,78	
17 R		skúšobný vypúšťací ventil DN15	ks	2,000	8,20	16,40	
18 R		spätná klapka DN20	ks	2,000	11,31	22,62	
19 R		spätná klapka DN25	ks	1,000	15,55	15,55	
20 R		spätná klapka DN32	ks	1,000	34,00	34,00	
21 R		filter DN20	ks	12,000	12,72	152,64	
22 R		filter DN32	ks	1,000	17,00	17,00	
23 R		poistný ventil DN15	ks	2,000	29,69	59,38	
24 R		guľový kohút DN20	ks	12,000	11,31	135,72	
25 R		uzatvárací ventil DN25	ks	2,000	15,55	31,10	
26 R		uzatvárací ventil DN20	ks	2,000	12,72	25,44	
27 R		vodomer DN15	ks	12,000	24,04	288,48	
28 R		regulačný tlakový ventil DN32	ks	1,000	57,87	57,87	
29 R		čerpadlo 15-40	ks	1,000	138,57	138,57	
OSTATNÉ							1 674,15
30 R		práčkový sifón	ks	12,000	19,80	237,60	
31 R		strešná vetracia hlavica DN100	ks	4,000	93,32	373,28	
32 R		podlahový vpust	ks	1,000	62,21	62,21	
33 R		strešná vetracia hlavica DN75	ks	4,000	84,84	339,36	
34 R		zápachový lievik	ks	2,000	18,38	36,76	
35 R		revízne dvierka 150/300	ks	12,000	15,55	186,60	
36 R		revízna šachta 400	ks	1,000	438,34	438,34	

ZADANIE

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)
Objekt: SO - 07 Zdravotechnika (vnútorné rozvody)
Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice
Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

Dátum: 3.7.2014

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
37 R			Zavesné WC + sedátko+ DOSKA NA SEDENIE	ks	12,000	445,41	5 344,92
38 R			UMÝVADLO DITURVITOVÉ BIELE	ks	12,000	86,25	1 035,00
39 R			AKRYLÁTOVÁ SPRCHOVÁ VANIČKA BIELA	ks	12,000	190,89	2 290,68
40 R			KUCHYNSKÝ DREZ NEREZOVÝ DVOJDIELNY	ks	12,000	301,18	3 614,16
41 R			Umývadlová batéria, stojanková	ks	12,000	62,21	746,52
42 R			Drezová batéria, stojanková	ks	12,000	69,30	831,60
43 R			Sprchová batéria s držiakom a ručnou sprchou, nástenná	ks	12,000	79,18	950,16
			plyn				4 281,52
44 R			oceľ DN15	m	45,000	10,75	483,75
45 R			oceľ DN25	m	40,000	14,42	576,80
46 R			oceľ DN32	m	5,000	18,38	91,90
47 R			oceľ DN50	m	40,000	36,76	1 470,40
48 R			plynomer 2,5	ks	12,000	83,43	1 001,16
49 R			plynový guľový kohút DN15	ks	12,000	12,73	152,76
50 R			plynový guľový kohút DN25	ks	24,000	18,38	441,12
51 R			plynový guľový kohút DN50	ks	1,000	63,63	63,63

Celkom

33 157,37

ROZPOČET

Stavba: NÁJOMNÝ BYTOVÝ DOM (NOVOSTAVBA)
 Objekt: SO - 08 Elektroinštalácie (vnútorné rozvody)
 Časť:
 Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.
 Dátum: 3.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	D2		II. Inštalačný materiál				12 364,25
1	K	PK	WL 00	1-CHKH-V180 4Bx25	m	55,000	27,57	1 516,35
2	K	PK	Pol125	káblové oko trubkové K25/8	ks	3,000	1,10	3,30
3	K	PK	WL Res-RK	1-CHKH-V180 4Bx6	m	12,000	7,54	90,48
4	K	PK	WL RE...-RB	1-CHKH-V180 2Bx6	m	80,000	6,25	500,00
5	K	PK	WL 01	1-CHKH-V180 2Dx1,5	m	130,000	1,65	214,50
6	K	PK	WL 01.1	1-CHKH-V180 3Dx1,5	m	30,000	1,93	57,90
7	K	PK	WL 03, W L04	CYKY-J 3x2,5	m	480,000	1,33	638,40
8	K	PK	WL 01, WL 02	CYKY-J 3x1,5	m	640,000	0,80	512,00
9	K	PK	WS 01	CYKY-O 2x1,5	m	110,000	0,60	66,00
10	K	PK	Pol133	CYKY-O 3x1,5	m	90,000	0,80	72,00
11	K	PK	Pol134	CYKY 2Ax1,5	m	6,000	0,60	3,60
12	K	PK	Pol135	CYKY 5Cx2,5	m	22,000	2,16	47,52
13	K	PK	Pol136	CYY 4/žz	m	90,000	0,70	63,00
14	K	PK	Pol137	CYY 25/žz	m	6,000	5,61	33,66
15	K	PK	Pol138	ohybná rúrka pancierová, samozhášavá vhodná do betónu HFXP 40	m	32,000	8,18	261,76
16	K	PK	RE/ST1.A	stúpačkový rozvádzač RE/ST	ks	1,000	28,28	28,28
17	K	PK	FA1, FA2	istič 25A-1	ks	2,000	7,10	14,20
18	K	PK	RE1, RE2	digitálny elektromer jednofázový, jednosadzbový E10	ks	2,000	183,82	367,64
19	K	PK	REs	digitálny elektromer trojfázový, jednosadzbový E20	ks	1,000	257,35	257,35
20	K	PK	FA3	istič 25A-3	ks	1,000	21,50	21,50
21	K	PK	RE/ST2.A, RE/ST3	stúpačkový rozvádzač RE/ST	ks	2,000	28,28	56,56
22	K	PK	FA1, FA2	istič 25A-1	ks	4,000	7,10	28,40
23	K	PK	RE5, RE6, RE9, RI	digitálny elektromer jednofázový, jednosadzbový E10	ks	4,000	183,82	735,28
24	K	PK	RE/ST1.B, RE/ST2	stúpačkový rozvádzač RE/ST	ks	3,000	49,50	148,50
25	K	PK	FA1, FA2	istič 25A-1	ks	6,000	7,10	42,60
26	K	PK	RE3, RE4, RE7, RI	digitálny elektromer jednofázový, jednosadzbový E10	ks	6,000	183,82	1 102,92
27	K	PK	SA1	červené hribové núdzové tlačítko s aretáciou NYG442P30+TKT1+TKF2, IP44	ks	1,000	17,30	17,30
28	K	PK	Q...	pohybový detektor (spínač osvetlenia)	ks	12,000	46,00	552,00
29	K	PK	Q....1	jednopolový spínač kolískový, 250Vac/10A, rad. "1", IP20, DS 1101-1	ks	42,000	2,88	120,96
30	K	PK	SB1	zapínací tlačidlový ovládač kolískový, 250Vac/10A, rad. "1/0", IP20, DS S 1101-10	ks	12,000	4,80	57,60
31	K	PK	Q....2	sériový prepínač kolískový, 250Vac/10A, rad. "5", IP20, DS 1111-6	ks	24,000	3,70	88,80
32	K	PK	XS...	zásuvka dvojité 250Vac/16A, IP20, Z 3121	ks	118,000	5,14	606,52
33	K	PK	XS....1	nástenná zásuvka jednofázová 230Vac/16A, IP44	ks	3,000	4,60	13,80
34	K	PK	XS....2	nástenná zásuvka trojfázová 400Vac/16A, IP44	ks	2,000	6,36	12,72
35	K	PK	V...	axiálny ventilátor s dobehovým kontaktom	ks	12,000	42,42	509,04
36	K	PK	Pol139	krabica inštalačná KO68 hlboká, bez vika	ks	200,000	0,36	72,00
37	K	PK	Pol140	krabica inštalačná KO68 hlboká, s vikom	ks	30,000	0,38	11,40
38	K	PK	EL... TYP: 1	úsporné svietidlo prísadené na strop 1x21W, IP54	ks	11,000	68,00	748,00
39	K	PK	EL... TYP: 1.1	svietidlo prísadené na stenu, 1x21W, IP54	ks	8,000	68,00	544,00
40	K	PK	Pol141	svetelný zdroj, 21W	ks	19,000	4,60	87,40
41	K	PK	EL...N	svietidlo núdzové s piktogramom I2089EMX-1SE, 2x8W, 1 hod. núdzový režim, IP65	ks	5,000	82,72	413,60
42	K	PK	Pol142	svetelný zdroj FL, G5, 8W	ks	10,000	14,71	147,10
43	K	PK	EL1.1 TYP: 2	svietidlo žiarívkové 2x36W, IP65	ks	1,000	110,30	110,30
44	K	PK	Pol143	svetelný zdroj 36W	ks	2,000	5,51	11,02
45	K	PK	EL... TYP: 3	svietidlo prísadené na stenu, 1x18W, IP20	ks	12,000	36,76	441,12
46	K	PK	Pol144	pomocný materiál, radové svorky, svorky, hmoždinky, vruty, izolačná páska, klince, sádra	%	8,000	114,48	915,87
	D	D3		III. Bytové rozvádzače RB				8 910,85
47	K	PK	RB	rozvodnica pod omietku, IP40, v=250mm, š=362mm, h=101mm	ks	12,000	311,00	3 732,00
48	K	PK	QH1	hlavný vypínač APN-32-1	ks	12,000	9,74	116,88
49	K	PK	FA1, FA2.1	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030A	ks	24,000	90,58	2 173,92
50	K	PK	FA3, FA4	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030A	ks	24,000	90,58	2 173,92
51	K	PK	FA5	istič LPN-6B-1	ks	12,000	8,03	96,36
52	K	PK	HA1	zvonček UMZ-A-230	ks	12,000	16,12	193,44
53	K	PK	Pol145	pomocný materiál, svorkovnica N, svorkovnica PE, sádra, vruty, klince, izol. pásy, štitky, vývodky atď...	%	5,000	84,87	424,33
	D	D4		IV. Rozvádzač R1				426,38
54	K	PK	R1	rozvodnica nad omietku, IP55, v=214mm, š=233mm, h=110mm	ks	1,000	282,80	282,80

55	K	PK	QH1.1	hlavný vypínač	ks	1,000	24,00	24,00
56	K	PK	FA 01	istič	ks	1,000	20,57	20,57
57	K	PK	FA 02	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 30A	ks	1,000	78,71	78,71
58	K	PK	Pol146	pomocný materiál, svorkovnica N, svorkovnica PE, sádra, vruty, klince, izol. pásy, štitky, vývody atď...	%	5,000	4,06	20,30
	D		D5	V. Rozvádzač RK				1 465,42
59	K	PK	RK	rozvodnica nad omietku, IP55, v=560mm, š=410mm, h=148mm	ks	1,000	353,50	353,50
60	K	PK	QH1.2	výkonový vypínač	ks	1,000	24,00	24,00
61	K	PK	QS 0.1, QS 0.2	poistkový odpojovač	ks	2,000	4,48	8,96
62	K	PK	Pol147	válcová poistka 2A/gG	ks	1,000	5,15	5,15
63	K	PK	Pol148	válcová poistka 6A/gG	ks	1,000	5,15	5,15
64	K	PK	KA 0.1	napäťová spúšť	ks	1,000	24,46	24,46
65	K	PK	FV1	prepäťová ochrana trieda B+C SJBC-25E-3-MZS	ks	1,000	589,55	589,55
66	K	PK	FA01	prúdový chránič s nadprúd. ochranou	ks	1,000	78,72	78,72
67	K	PK	FA02, FA03, FA04	prúdový chránič s nadprúd. ochranou	ks	3,000	68,21	204,63
68	K	PK	FA05, FA06	motorový spúšťač SM1E	ks	2,000	14,76	29,52
69	K	PK	KM1, KM2	inštalčný stykač	ks	2,000	36,00	72,00
70	K	PK	Pol149	pomocný materiál, svorkovnica N, svorkovnica PE, sádra, vruty, klince, izol. pásy, štitky, vývody atď...	%	5,000	13,96	69,78
	D		D6	VI. Bleskozvod a uzemnenie				1 043,33
71	K	PK	Pol150	vodič FeZn d=10mm / 23m	kg	14,260	2,48	35,36
72	K	PK	Pol151	vodič FeZn d=8mm / 120m	kg	48,000	2,48	119,04
73	K	PK	Pol152	pásovina FeZn 30x4mm	m	65,000	2,48	161,20
74	K	PK	SZ	skúšobná svorka	ks	6,000	2,16	12,96
75	K	PK	SO	svorka odkvapová	ks	6,000	1,82	10,92
76	K	PK	SK	svorka krížová	ks	5,000	1,23	6,15
77	K	PK	SS	svorka spojovacia	ks	3,000	0,84	2,52
78	K	PK	PV 03	podpera vedenia do muriva	ks	6,000	1,17	7,02
79	K	PK	PV 23 vyt	podpera vedenia na plechovú strechu	ks	56,000	1,02	57,12
80	K	PK	EP	ekvipotenciálová prípojnic	ks	1,000	35,18	35,18
81	K	PK	Pol153	inštalčná trubka 40mm	m	60,000	3,84	230,40
82	K	PK	KO100	inštalčná krabica s vikom (pre SZ)	ks	6,000	3,90	23,40
83	K	PK	B	Ooddialená zachytávacia tyč (sada)	ks	1,000	72,30	72,30
84	K	PK	Pol154	označovací štítok zvodu	ks	6,000	0,92	5,52
85	K	PK	Pol155	antikorózna ochrana 1kg	ks	4,000	49,38	197,52
86	K	PK	Pol156	pomocný materiál	%	7,000	9,53	66,72
				Celkom				24 210,23